Wnter -Specials

%t @irne

Birnenpirre, Rum, Ingwer, Zimt, Nelken

%t /leerol

Aperol, WeiBwein, Apfel- und Orangensaft

%t gin

Gin, Apfel- und Orangensaft, Zimt, Anis

%t Cranberry (alkoholfrei)

Cranberry Saft, Apfelsaft, Zimt, Sternanis, Nelken

%t /leple (alkoholfrei)

Apfelsaft, Zimt, Sternanis, Orangensaft, Nelken

8,00 €

5,00 €

5,00 €




(Egeska rte
von 12:00 — 16:00 Uhr

ﬁndssuppe

... mit Frittaten (a/c/a/py*
... mit Speckknodel (a/c/Ly*
... mit Kaspressknodel (a/c/c/Ly*

@ ﬂlpkésesuppe mit Brotcro{tons e

@ @erglinsen Eintopf AHL*

...Petersilie, Wurzelgemuise,

... mit luftgetrockneter Hauswurst

Zu jeder Suppe, Salat und Jause servieren wir Geback.

7,00 €

7,00 €

6,00 €

7,00 €




@ Salatschale »,Haldensee"

Blattsalate der Saison, Karotte, Gurke, Kerne,
Sprossen, Hausdressing

... und kross gebratener Seesaibling

(Ii)roler @rettljause (A/C/E[F/G/L/M/O/P)*

... Kése, Speck, Kaminwurzen, Schinken, Wurst, Kren, Butter

(Ii—ll'0|el' Wourstsalat (D/B/A/E/F/G/L/M/N)*

... Tiroler Bergkase, Cornichons

Zu jeder Suppe, Salat und Jause servieren wir Geback.

13,50 €

22,00 €

18,50 €

12,00 €




r(/l/{ener Schnitzel vom 7<alb (AIC/GILY*

... Petersilien-Kartoffeln, Preiselbeeren, Zitrone, Saisonsalat 25,50 €

jﬁ‘ schedelgulasch aus eigener Jagd e/
... Spatzle, Preiselbeeren, Blattsalat 25,00 €

q))ackhendl (A/C/L/M/PY*
... Kartoffel-Gurkensalat, Vogerlsalat, Kerndl 18,50 €

@ 7<'§isesp'étzle (AIC/G/LY*

... gerostete Zwiebeln, Schnittlauch, Saisonsalat 17,00 €



jfausgemachte KJchen / (Ic;rten (WE/C/G/0)*

... je Stiick 5,00 €/ 6,00 €
... mit Sahne +1,00 €

%usgemachter _/‘lefelstrudel (AC/GIM)*

... Natur 5,00 €
... mit Vanillesauce 6,00 €
... mit Vanilleeis 6,00 €
... mit Schlagobers 6,00 €
.. mit Vanillesauce, Sahne und Vanilleeis 8,00 €

j‘[éusgemachter YCaiserschmarrn (WE/C/G/O)*

Nicht erhaltlich am Mittwoch und Donnerstag
... Zwetschgenroster oder Apfelmus
... kleine Portion 11,00 €
... groBe Portion 15,00 €
.. mit Vanilleeis +1,00 €



S[:I Bspeisen (A/C/E/F/G/N)*

Eierlikérbecher mit Schlagobers

HeiBe Liebe

Gem. Eisbecher 3 Kugeln Eis mit Schlagobers
Eiskaffee mit Schlagobers

Eisschokolade mit Schlagobers

Je 1 Kugel Eis oder Sorbet

10,00 €
10,00 €
8,00 €
9,00 €
9,00 €

1,90 €




Allergenkennzeichnung

A = glutenhaltiges Getreide B = Krebstiere

C=Ei D = Fisch

E = Nisse F = Soja

G = Milch oder Laktose H = Schalenfriichte

L = Sellerie M = Senf

N = Sesam O = Sulfite

P = Lupinen R = Weichtiere
Liebe gaste,

sollten Sie unter Lebensmittelallergien oder -unvertraglichkeiten
leiden, wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.




%iﬁgetrénke

Glas Tee aus dem Hause Ronnefeldt, verschiedene Sorten
Tee mit Rum

HeiBe Zitrone

HeiBe Schokolade mit Milchschaum

HeiBe Schokolade mit Sahne

Jagertee

Glihwein

4,80 €
6,50 €
4,00 €
3,50 €
4,30 €
5,00 €

5,00 €




Yfoee aus dem }éuse Dinzler

Verlangerter

Verlangerter entkoffeiniert
Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

3,20 €
3,20 €
3,00 €
3,80 €
4,00 €

3,80 €



Rﬁmerquelle Mineral

still, mild, prickelnd

Limonaden

Coca Cola, Coca Cola Zero
Mezzo Mix

Almdudler (Krauterlimonade)
Bitter Lemon
Tonic Water

0,33l
0,75l

0,33l
0,33l

0,33l
0,20l
0,20l

3,60 €
6,00 €

3,60 €
3,60 €

3,80 €
4,20 €
4,20 €




Fruchtsfte von %uch

Orangensaft
Apfelsaft
Mangosaft

Saftschorle (Johannisbeere, Apfel naturtriib)

0,2l
0,2l
0,2l

0,33l

3,40 €
3,40 €
3,40 €

3,50 €



@ier Spezialitéten

Starkenberger

Radler suf3 oder sauer
Erdinger Hefe hell

Kdnig Ludwig dunkel
Erdinger Hefe dunkel
Erdinger Hefe alkoholfrei

Stiegl Freibier alkoholfrei

Fl.

Fl.

Fl.

Fl.

0,3l
0,5l

0,5
0,5
0,5l
0,5
0,5l

0,5l

3,50 €
5,20 €

520 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
520 €

5,20 €




/rlperitifs

Campari Soda

Campari Orange

Crodino (alkoholfrei)

Sprizz

Crodino — Minz - Soda
Aperol Sprizz
Hugo

Lillet Wild Berry

10 ¢l

5,20 €
6,00 €

3,50 €

5,00 €
8,00 €
8,00 €

8,00 €



Sekt und Q)rosecco

Sekt Brut
Privatkellerei Morandell

Prosecco Etichetta Bera )
Weingut Hannes Reeh |Neusiedlersee | Osterreich

()ffene miﬁweine

2020 Griiner Veltiner )
Weingut Baumgartner | Weinviertel | Osterreich

2020 WeiBburgunder )
Weingut Hannes Reeh |Neusiedlersee | Osterreich

2020 Chardonnay Selection
Weingut Salzl | Neusiedlersee | Osterreich

0,101
0,75l

0,101

0,2l

0,2l

0,2l

3,50 €
25,00 €

4,80 €

7,20 €

8,00 €

7,20 €




Ofene %séweine

2020 Blauer Zweigelt Rosé
Weingut Waldschiitz | Kamptal | Osterreich

2020 Rosé 1805 Reserve
Weingut Domane Wachau | Niederdsterreich

Orfene Q\)gtweine

2020 Blauer Zweigelt )
Weingut Baumgartner | Weinviertel | Osterreich

2016 Blaufrankisch ,,Unglaublich‘_‘_
Weingut Lehrner |Mittelburgenland | Osterreich

2020 Merlot )
Weingut Reeh | Neusiedlersee | Osterreich

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

7,20 €

8,80 €

7,20 €

7,20 €

8,80 €




